

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ**

ЗАТВЕРДЖУЮ

**Проректор з
науково-педагогічної
роботи**

д. фіз. вих., професор
О. В. Борисова

_____ 20__ р.

**про науково-дослідну діяльність
кафедри теорії і методики фізичного виховання
за 2023 рік**

Завідувач кафедри

к.фіз.вих., доцент

Трачук С.В.

_____ 2023 р.

Київ – 2023

1. Загальні відомості про теми відповідно до Плану науково-дослідної роботи НУФВСУ на 2021–2025 роки, які виконувалися на кафедрі у звітному 2023 році

Тема: 3.1 « Удосконалення системи педагогічного контролю фізичної підготовленості дітей, підлітків і молоді в закладах освіти»
№ державної реєстрації: (0121U108938)

Керівник теми: Трачук С.В., к.фіз.вих., доцент.

Результати: визначено складові диференційованого підходу до оцінювання фізичної підготовленості молодших школярів відповідно до показників фізичного здоров'я.

Опубліковано 111 праць загальним обсягом 490 др.арк.

2. Кількість науково-педагогічних працівників, які брали участь у виконанні плану НДР

Загальна кількість виконавців НДР – 40

з них: штатні працівники – 14

внутрішні сумісники –13

сумісники – 6

аспіранти – 14

Список виконавців НДР

№ з \п	ПІБ	Вчене звання, ступінь	Посада	Штатні / внутрішні сумісники/ сумісники/ аспіранти
1.	Трачук Сергій Васильович	к.фіз.вих., доцент	Завідувач кафедри, доцент	штат
2.	Марченко Оксана Юріївна	д.н.фіз.вих., професор	професор	вн.сумісник
3.	Андрєєва Олена Валеріївна	д.н.фіз.вих., професор	професор	вн.сумісник
4.	Воробйов Михайло Іванович	к.п.н., професор	професор	вн.сумісник
5.	Семененко В'ячеслав Петрович	к.фіз.вих., професор	професор	вн.сумісник
6.	Холодова Ольга Світозарівна	к.фіз.вих.,	доцент	штат

		доцент		
7.	Долженко Людмила Павлівна	к.фіз.вих., доцент	доцент	штат
8.	Бричук Марія Степанівна	к.геогр.н.	доцент	штат
9.	Кузнецова Лариса Іванівна	к.фіз.вих., доцент	доцент	штат
10.	Пальчук Марія Борисівна	к.фіз.вих., доцент	доцент	штат
11.	Павлова Тетяна Віталіївна	к.фіз.вих., доцент	доцент	штат
12.	Перегінець Михайло Михайлович	к.фіз.вих.	старший викладач	штат
13.	Дєдх Марина Олександрівна	доктор філософії	доцент	штат
14.	Михальчук Андрій Дмитрович	к.фіз.вих.	викладач	сумісник
15.	Єфанова Валентина Василівна	-	старший викладач	штат
16.	Іванік Оксана Борисівна	-	викладач	штат
17.	Теліус Валерія Вадимівна	-	викладач	
18.	Базиліук Дем'ян Сергійович	-	здобувач, викладач	штат
19.	Хотян Інна Андріївна	-	викладач	штат
20.	Покас Богдан Васильович	-	викладач	
21.	Хмара Вікторія Вікторівна	-	викладач	штат
22.	Применко Олександра Миколаївна		викладач, аспірант	сумісник
23.	Завальнюк Вікторія Леонідівна	-		здобувач
24.	Мамедова Інна Сергіївна	-		аспірант
25.	Ген Янь	-		аспірант
26.	Сень Чжінмін	-		аспірант
27.	Гулюк Надія Олегівна	-	аспірант, викладач	вн.сумісник
28.	Меркур'єв Андрій Ігорович	-		аспірант
29.	Москаленко Олександр Вікторович	-		аспірант
30.	Ло Сяюй	-		аспірант
31.	Ростов Олег Ігорович	-		аспірант
32.	Мосьпан Євгеній Ілліч	-		аспірант
33.	Завадько Ігор Вікторович	-		аспірант

34.	Масюк Костянтин Ростиславович	-		аспірант
35.	Іванишин Юрій Ігорович	к.фіз.вих.	викладач	сумісник
36.	Деренько Віта Миколаївна,	к. п.н	викладач	сумісник
37.	Соверда Ірина Юріївна	к.фіз.вих.	викладач	сумісник
38.	Дмитрів Роман Васильович	к.фіз.вих.	викладач	сумісник
39.	Максименко Ярослав Романович	доктор філософії	викладач	сумісник
40.	Ребрина Андрій Анатолійович	доктор філософії	викладач	вн.сумісник

3. Кількість захищених здобувачів

У спеціалізованих вчених радах університету, з них:

докторів наук - 1

докторів філософії - 0

У спеціалізованих радах інших ЗВО, з них:

докторів наук - 0

докторів філософії - 1

Дисертації, захищені науково-педагогічними працівниками та аспірантами, в НУФВСУ у 2023 році

№ з\п	П.І.Б. дисертанта	Науковий керівник (консультант)	Шифр спец-ті	Назва роботи	Дата захисту	Номер диплому
1.	Бакіко Ігор Володимирович	Круцевич Тетяна Юріївна	24.00.02	Теоретико-методичні засади формування цінностей здорового способу життя в процесі фізичного виховання дітей шкільного віку у	21.11.2023	

**Дисертації, захищені науково-педагогічними працівниками НУФВСУ
в інших ЗВО у 2023 році**

№ з/п	П.І.Б. дисертанта	Назва установи, науковий керівник (консультант)	Шифр спец-ті	Назва роботи	Дата захисту	Номер диплому
1.	Ребрина Андрій Анатолійович	Хмельницький національний університет Дутчак Ю. В., д. п. н., професор. Огнистий А. В., к. фіз. вих., доцент.	011 «Освітні, педагогічні науки»	Підготовка майбутніх фахівців фізичного виховання і спорту до формування сприятливих для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку	16.11.2023	

**Вчені звання, присуджені науково-педагогічним працівникам
у 2023 році**

№ з/п	Прізвище, ім'я, по-батькові	Звання	Номер і дата диплому
1.			
2.			

4. Перелік наукових розробок, впроваджених у 2023 році

№ з/п	Назва та автори розробки	Важливі показники, які характеризують рівень отриманого наукового результату; переваги над аналогами, економічний, соціальний ефект	Місце впровадження (назва організації, відомча належність, адреса)	Дата акту впровадження	Практичні результати, які отримано ЗВО/науковою установою від впровадження (обладнання, обсяг отриманих коштів, налагоджено співпрацю для подальшої роботи тощо)
За межами ЗВО					
1.	Максименко А.О. Навчально-методичний матеріал до практичних	Теоретично обґрунтовано та розроблено комплексну	Національний університет «Запорізька політехніка», МОН України,	1.09.2023	Впровадження дозволило удосконалити навчально-методичний

	занять з дисципліни «Кондиційне тренування».	програму занять оздоровчим фітнесом для дівчат-підлітків 12–13 років з недостатньою масою тіла, відмінними рисами якої є урахування особливостей факторної структури їх фізичного стану та рухової активності, на основі якої було визначено розподіл та зміст педагогічних засобів в процесі занять з використанням засобів оздоровчого фітнесу. Матеріали можуть бути використані закладами вищої освіти, що готують фахівців за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт.	м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 64		матеріал практичних занять, і розширити і поглибити знання та підвищити рівень кваліфікації та спеціальних знань майбутніх фахівців, доповнити робочу програму з дисципліни «Кондиційне тренування».
2.	Максименко А.О. Впровадження елементів програми занять з використанням засобів оздоровчого фітнесу у навчально-тренувальний процес підготовки дівчат-підлітків 12–13 років з недостатньою масою тіла	Теоретично обґрунтовано та розроблено комплексну програму занять оздоровчим фітнесом для дівчат-підлітків 12–13 років з недостатньою масою тіла, відмінними рисами якої є урахування особливостей факторної структури їх фізичного стану та рухової активності, на основі якої було визначено розподіл та зміст педагогічних засобів у процесі занять з використанням засобів оздоровчого фітнесу. Рекомендується використовувати у навчально-тренувальному процесі школярів середнього шкільного віку для корекції	Київська обл., Білоцерківський район, с. Мала Вільшанка Комунальний заклад Маловільшанської сільської ради «Дитячо-юнацька спортивна школа»	7.09.2023	Використання елементів розробленої програми позитивно вплинути на показники фізичного стану (підвищилася фізична підготовленість, працездатність, рівень здоров'я, рухова активність) та сформувати позитивне ставлення до занять фізичними вправами за рахунок впровадження засобів

		показників їх фізичного стану			оздоровчого фітнесу.
3.	Мамедова І.С. Рекомендації до формування сталого розвитку освітнього середовища для заохочення рухової активності школярів.	Отримані дані розширили матеріали з питань визначаючих рухову активність учнів середніх класів в умовах освітнього середовища за комплексом показників серед яких: виконання ранкової гімнастики; пересування до школи пішки чи транспортом; активність на уроках; відповіді на уроках коло дошки та стоячи; виконання фізкультурних хвилинок; активності на перервах; залученість і активність на уроках фізичної культури; участь у шкільних або позашкільних спортивних секціях; прогулянки на свіжому повітрі. Розроблено організаційно-педагогічні умови впливу на формування мотивації до рухової активності учнів середнього шкільного віку, які навчаються у закладі загальної середньої освіти в сільській місцевості.	Опорний заклад освіти "Волошинівський ліцей імені героя України Руслана Лужевського". Київська область, Баришівський район, с. Волошинівка, вулиця Шкільна, 15	8.09.2023	Впровадження дозволило визначити модель формування безпечного та здорового освітнього середовища для надання якісних освітніх послуг, популяризації рухової активності, збереження здоров'я учнів та формування у них навичок здорового способу життя.
4.	Мамедова І.С. Рекомендації до формування сталого розвитку освітнього середовища для заохочення рухової активності школярів.	Отримані дані розширили матеріали з питань визначаючих рухову активність учнів середніх класів в умовах освітнього середовища за комплексом показників серед яких: виконання ранкової гімнастики; пересування до школи пішки чи транспортом; активність на уроках; відповіді на	Чернівецький ліцей № 18 Чернівецької міської ради. Чернівецька область, місто Чернівці, вулиця Комарова 26В	2.10.2023	Впровадження дозволило визначити модель формування безпечного та здорового освітнього середовища для надання якісних освітніх послуг, популяризації

		уроках коло дошки та стоячи; виконання фізкультурних хвилинок; активності на перервах; залученість і активність на уроках фізичної культури; участь у шкільних або позашкільних спортивних секціях; прогулянки на свіжому повітрі. Розроблено організаційно-педагогічні умови впливу на формування мотивації до рухової активності учнів середнього шкільного віку, які навчаються у закладі загальної середньої освіти.			рухової активності, збереження здоров'я учнів та формування у них навичок здорового способу життя.
5.	Мамедова І.С. Тренди у виборі сучасних видів рухової активності учнів в системі позашкільної освіти.	Визначено пріоритети у виборі сучасних видів рухової активності учнів закладів загальної середньої освіти. Визначено чинники, які сприяють та перешкоджають залученню дітей до занять фізичним вихованням у системі позашкільної освіти. Отримані дані розширюють відомості про значущі чинники, які впливають на вибір видів рухової активності в позашкільних закладах фізкультурно-спортивного напрямку. Дана пропозиція буде сприяти формування стійкої мотивації у сфері фізичної культури і спорту учнів через впровадження нових	Київський обласний центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх». місто Київ, площа Лесі Українки, 1	25.09.2023	Впровадження результатів дослідження дозволило розширити спеціальні знання фахівців щодо соціальних та педагогічних чинників (проведення вільного часу в контексті активного та пасивного відпочинку, ставлення до занять фізичною культурою, спортивної компетентності) для здійснення

		видів рухової активності та ефективного забезпечення організаційно-методичних умов фізкультурно-оздоровчої роботи.			організованих заходів, спрямованих на залучення дітей до занять руховою активністю.
6.	Ребрина А.А. Впровадження низки педагогічних умов, спрямованих на формування готовності майбутніх фахівців ФВ і спорту до формування сприятливих для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку.	Розроблені та реалізовані в педагогічній практиці методичні матеріали, які охоплюють: навчально-методичний посібник «Формування здорового способу життя учнів та студентів на традиціях українського козацтва», розроблений у співавторстві варіативний модуль «Здоровий спосіб життя» та «Активні парки» для ЗЗСО 7-9 класів стандартного рівня НУШ.	Тернопільський національний університет імені Володимира Гнатюка, м. Тернопіль, вул. М. Кривоноса, 2	20.04.2023	Результати дослідження використані на лекційних та практичних заняттях з дисциплін «Теорія і методика фізичного виховання», «Історія фізичної культури», «Валеологія».
7.	Ребрина А.А. Формування сприятливих для здоров'я для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку	Формування у майбутніх фахівців ФВ і спорту сприятливих для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку, вимогами до організації та методики навчання фізичним вправам, спрямованих на розвиток особистісних якостей учнів та учениць з урахуванням їхніх індивідуально-типологічних особливостей	Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, м. Івано-Франківськ, Івано-Франківська область вулиця Шевченка, 57	6.04.2023	Обґрунтовано значущість особливостей розвитку особистісних якостей дітей підліткового віку сприятливих для здорового способу життя та сприяють підготовці майбутніх фахівців в галузі ФВ і спорту.

8.	Ребрина А.А. Використання структурної моделі, її методика та педагогічні умови формування у майбутніх фахівців ФВ і спорту сприятливих для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку	Представлено педагогічні умови, які підвищують процес підготовки майбутніх фахівців ФВ і спорту сприятливих для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку	Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка, м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька область, вулиця Огієнка, 61,	16.06.2023	Теоретичний і практичний матеріал може бути використаний науково-педагогічними працівниками педагогічних ЗВО України у процесі створення освітніх програм, підручників, навчальних посібників, навчально-методичних комплексів.
9.	Ребрина А.А. Впроваджено авторську методику, яка покращує та доповнює зміст фахових дисциплін, використовуючи в освітньому процесі нові способи, методи та засоби формування сприятливих для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку	Зміст розроблених і впроваджених в освітній процес новоуведень відзначаються обґрунтованими і змістовно охарактеризованими теоретичними засадами підготовки фахівців	Український державний університет імені Михайла Драгоманова, м. Київ, вулиця Пирогова, 9,	13.04.2023	В авторській методиці присутні наукова актуальність, обґрунтованість підходів, змістовність та доцільність, які дають підставу до використання в освітньому процесі студентів факультетів ФВ і спорту
10.	Ребрина А.А. Теоретичний матеріал надав	В освітній процес майбутніх фахівців ФВ і спорту впроваджено	Вінницький державний педагогічний	12.04.2023	Результати запропонованої методики

	можливість студентам більш чітко уявити зв'язок між теоретичним і прикладним рівнем опанованих знань з проблематики професійної підготовки майбутніх фахівців ФВ і спорту	критерії оцінювання готовності майбутніх фахівців ФВ і спорту до формування сприятливих для здорового способу життя особистісних якостей дітей підліткового віку	університет ім. Михайла Коцюбинського, м. Вінниця, вулиця Острозького, 32		обгрунтовують значущість особливостей розвитку особистісних якостей учнів та учениць з урахуванням їхніх індивідуально-типологічних особливостей, що дає підставу до використання в освітньому процесі студентів факультетів ФВ і спорту
--	---	--	---	--	--

В межах ЗВО

1.	Мамедова І.С. Впровадження отриманих результатів досліджень до матеріалів лекційних та семінарських занять з дисципліни «Теорії та методики фізичного виховання».	Отримані дані розширили матеріали з питань підвищення мотивації до рухової активності учнів основної школи; доповнили матеріал про соціально-педагогічні умови організації процесу фізичного виховання протягом дня в закладах загальної середньої освіти з різними умовами організації навчального процесу. Розроблено організаційно методичні умови для реалізації рухової активності в освітньому середовищі та визначено соціальні	НУФВСУ, МОН України, м. Київ, вул. Фізкультури, 1	20.02.23	Удосконалення навчально-методичного матеріалу, лекційних, семінарських та практичних занять із студентами з тематики пов'язаної з руховою активністю і здоров'ям дітей
----	---	---	---	----------	--

		та психологічні чинники, що впливають на модель рухової активності учнів основної школи. Матеріали можуть бути використаними закладами вищої освіти, для підготовки фахівців галузі фізичної культури і спорту.			
2.	Мамедова І.С. Впровадження отриманих результатів досліджень до матеріалів лекційних та семінарських занять з дисципліни «Педагогічна діагностика якості навчання у фізичній культурі».	Отримані дані розширили матеріали з питань підвищення мотивації до рухової активності учнів середнього шкільного віку, доповнено матеріал про соціально-педагогічні умови організації процесу фізичного виховання протягом дня в закладах загальної середньої освіти з різними умовами організації навчального процесу. Матеріали можуть бути використаними вищими навчальними закладами, для підготовки фахівців галузі фізичної культури і спорту.	НУФВСУ, МОН України, м. Київ, вул. Фізкультури, 1	20.02.23	Впровадження дозволило удосконалити та доповнити навчально-методичний матеріал лекційних та семінарських занять, розширити та поглибити знання майбутніх фахівців з фізичного виховання та спорту, щодо застосування сучасних практичних методів оцінки рухової активності підлітків.
3.	Максименко А. О. Навчально-методичний матеріал до практичних занять з дисципліни «Основи фітнесу та рекреації»	Теоретично обґрунтовано та розроблено комплексну програму занять оздоровчим фітнесом для дівчат-підлітків 12–13 років з недостатньою масою тіла, відмінними рисами якої є урахування особливостей факторної	НУФВСУ, МОН України, м. Київ, вул. Фізкультури, 1	4.09.2023	Впровадження дозволило удосконалити навчально-методичний матеріал практичних занять, розширити і поглибити знання та

		структури їх фізичного стану та рухової активності, на основі якої було визначено розподіл та зміст педагогічних засобів в процесі занять з використанням засобів оздоровчого фітнесу. Матеріали можуть бути використані закладами вищої освіти, що готують фахівців за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт.			підвищити рівень кваліфікації та спеціальних знань майбутніх фахівців, доповнити робочу програму з дисципліни «Основи фітнесу та рекреації».
4.	Максименко А. О. Навчально-методичний матеріал до практичних занять з дисципліни «Інноваційні технології у фітнесі».	Теоретично обґрунтовано програму корекції фізичного стану дівчат-підлітків з дефіцитом маси тіла за допомогою поєднаного впливу засобів оздоровчого фітнесу, психологічної корекції, зміни харчової поведінки; доповнено та розширено дані щодо основних чинників ризику розвитку недостатньої маси тіла дівчат-підлітків та її зв'язку з мотиваційною та психоемоційною сферами дівчат підліткового віку. Матеріали можуть бути використані закладами вищої освіти, що готують фахівців за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт.	НУФВСУ, МОН України, м. Київ, вул. Фізкультури, 1	4.09.2023	Впровадження результатів дослідження в освітній процес сприяло розширенню і поглибленню знань студентів, дозволило доповнити робочу програму з дисципліни «Інноваційні технології у фітнесі».

5. Результати наукової та науково-методичної діяльності, які впровадженні у вигляді інноваційного та комерційного продукту у 2023 році

№ з/п	Назва інноваційного та комерційного продукту	№ авторського посвідчення	Авторський колектив	Результат впровадження
-------	--	---------------------------	---------------------	------------------------

1	Influence of taping on athletes' psychomotor possibilities in sprint	119110	Vynohradov Valeriy, Lopatenko Heorhii, Biletska Viktoriia, Trachuk Sergii, Semenenko Viacheslav, Kudria Mykola, Shemchuk Vadym, Napadij Andrij	The perceptions approach facilitates the athletes' training in the muscular sensations of 'elasticity of the track', the use of reactive and ballistic forces in fast running. The use of 'blocking' visual and auditory information, taping during exercises allows you to activate tactile sensations as compensatory in the peripheral parts of the musculoskeletal system of athletes more effectively than with traditional teaching methods. Special exercises and kinesiotaping allow you to solve motor tasks in a sprint with a greater concentration of attention to form a basic repulsion skill after giving back a track of any stiffness.
2	Динаміка показників рухової активності студентів ЗВО України в умовах дистанційного навчання	119602	Бишевец Н. Г., Шинкарук О. А., Андреева О. В., Сергиенко К. М., Яковенко О. О. Гордеева М. В.	Результати дослідження покладено в основу обґрунтування та розробки стратегії рухової активності студентів закладів вищої освіти, що дозволить підвищити рівень рухової активності молоді з метою покращення рівня фізичного та емоційного станів в умовах дистанційного навчання
3	Дослідження рухової активності студентів закладів вищої освіти України як чинника впливу на стресові стани в сучасних умовах	119872	Шинкарук О. А., Бишевец Н. Г., Андреева О. В., Яковенко О. О. Голованова Н. Л.	Отримані результати дозволять здійснювати керований вплив на рухову активність студентів для підвищення рівня їх залучення до регулярної рухової активності з метою покращення рівня фізичного та емоційного станів

Увага!!!. До відділу докторантури, аспірантури надати копії актів впровадження, авторських свідоцтв, патентів.

**6. Основні показники науково-дослідної роботи
молодих вчених кафедри у 2023 році**

№	НАЙМЕНУВАННЯ ПОКАЗНИКІВ	Кількість
1	Молоді вчені, які працюють на кафедрі (до 35 років) (Пальчук М. Б., Перегінєць М. М., Дєдх М. О., Михальчук А. Д., Покас Б. В., Базилук Д. С., Гулюк Н. О., Теліус В. В., Хотян І., Хмара В.В., Іванишин Ю. І., Деренько В. М., Соверда І. Ю., Максименко Я. Р.)	14
2	Науковців до 35 років, що отримували премії, з них: (із зазначенням ПІБ)	-
	– гранти Президента України для підтримки наукових досліджень молодих учених	-
	– гранти Президента України докторам наук для здійснення наукових досліджень	-
	– щорічні гранти Президента України для обдарованої молоді	-
	– щорічні премії Президента України для молодих учених	-
	– премії Верховної Ради України найталановитішим молодим ученим у галузі фундаментальних і прикладних досліджень науково-технічних розробок	-
	– премія Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України	-
	– стипендії Верховної Ради України	-
	– стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених	-
3	Наукові праці, конференції, у яких брали участь молоді вчені (Пальчук М. Б., Перегінєць М. М., Дєдх М. О., Базилук Д. С., Гулюк Н. О., Іванишин Ю. І.)	6
4	Опубліковано монографій, з них: (із зазначенням ПІБ)	-
	– за кордоном	-
5	Опубліковано підручників, навчальних посібників (М. С. Бричук, З. Д. Смірнова, Д. В. Хуртик (1); Трачук С.В., Семененко В.П., Дєдх М.О. (1), Трачук С.В., Андрєєва О.В., Семененко В.П., Дєдх М.О. (1))	3
6	Публікації (статей), усього одиниць, з них:	
	– статей у зарубіжних виданнях, у тому числі:	
	– у міжнародних наукометричних базах даних (Scopus, Web of science для соціогуманітарних Copernicus) (із зазначенням ПІБ)	
	- опублікованих у міжнародній наукометричній базі Scopus (Трачук С.В.(1), Андрєєва О.В.(3))	3
	- опублікованих у міжнародній наукометричній базі Web of science (із зазначенням ПІБ)	
	- опублікованих у міжнародній наукометричній базі Copernicus (із зазначенням ПІБ)	
7	Взято участь у наукових заходах (семінарах, конференціях, симпозіумах), усього, з них:	

	– всеукраїнських (Трачук С. В. (4), Пальчук М.Б. (4), Базилук Д. С. (2), Бричук М.С. (11), Кузнецова Л.І. (3), Гулюк Н.О. (4), Андреева О. В. (1), Дмитрів Р.В. (1), Соверда І. (3), Іванік О.Б. (2), Максименко Я.Р. (5), Дедух М.О. (2), Семененко В.П. (1), Єфанова В.В.(1)) – міжнародних (Трачук С. В. (4), Пальчук М.Б. (4), Семененко В.П. (3), Марченко О.Ю. (2), Холодова О.С. (2), Базилук Д. С. (1), Бричук М.С. (11), Кузнецова Л.І. (3), Перегінець М. М. (1), Гулюк Н.О. (1), Андреева О. В. (5), Долженко Л.П. (5), Єфанова В.В. (2), Іванік О.Б. (2), Дедух М.О. (3), Соверда І. (1), Се Чжімін (1), Гень Янь (1), Мамедова І.С. (1))	
8	Подано проєктів наукових робіт на конкурс молодих учених (із зазначенням ПІБ)	
9	Молоді вчені, які є експертами у Експертній раді МОН або інших дорадчих органах (із зазначенням ПІБ)	4
10	Кількість молодих вчених, які залишилися на кафедрі після закінчення аспірантури (до 35 років) (Пальчук М. Б., Перегінець М. М., Дедух М. О. Михальчук А. Д.)	

7. Список наукових праць, опублікованих у 2023 році науково-педагогічними працівниками кафедри

Підручники				
№ з/п	Автори	Назва	Назва видання, місто, де опубліковано роботу	Рік видання, кількість сторінок
1.				
Навчальні посібники				
№ з/п	Автори	Назва	Назва видання, місто, де опубліковано роботу	Рік видання, кількість сторінок
1.				
Методичні посібники				
№ з/п	Автори	Назва	Назва видання, місто, де опубліковано роботу	Рік видання, кількість сторінок
1.	М. С. Бричук, З. Д. Смірнова, Д. В. Хуртик	Практика зі спортивного туризму та орієнтування: матеріали для самостійної роботи для здобувачів вищої освіти ступеня бакалавра за спеціальністю 014.11 Середня освіта (Фізична культура) та 017 Фізична культура і спорт	НУФВСУ, Київ	2023 95 .
2.	Трачук С. В. Семененко В.	Методичні рекомендації щодо виконання та	НУФВСУ, Київ	2023 24 с.

	П. Дєдх М. О.	захисту кваліфікаційної роботи здобувачами другого (магістерського) рівня вищої освіти за предметною спеціальністю 014.11 «Середня освіта (Фізична культура)»		
3.	Трачук С. В. Андрєєва О.В. Семененко В. П. Дєдх М. О.	Методичні рекомендації щодо виконання та захисту кваліфікаційних робіт здобувачами другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт, спеціалізація «Фізичне виховання»	НУФВСУ, Київ	2023 25 с.
Монографії				
№ з/п	Автори	Назва	Назва видання, місто, де опубліковано роботу	Рік видання, кількість сторінок
1.				

Увага!!!. До відділу докторантури, аспірантури надати ксерокопії та відсканований варіант у електронному вигляді титульних аркушів і сторінки з зазначенням бібліографічного опису підручників, посібників та монографій

8. Кількість публікацій, які надруковані та прийняті до друку науково-педагогічними працівниками кафедри у 2023 році

№ з/ п	ПІБ	посада	М о н о г р а ф ії	П і д р у ч н и к и	Н а в ч а л ь н і п о с і б н и к и	М е т о д и ч н і п о с і б н и к и	Т е з и	С т а т т і	Наукометрична база, в якій зареєстроване видання (Scopus, Web of science, Index Copernicus та аналогічного рівня)
ІШТАТНІ/ ВНУТРІШНІ СУМІСНИКИ									
	надруковані								
1.	Трачук Сергій Васильович	Завідувач кафедри, доцент				2	7	8	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar OpenAIRE; WorldCat Baidu Scholar; Celdes; CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure); CNPIEC; BSCO (relevant databases); EBSCO Discovery Service; Google Scholar; J-Gate; JournalTOCs; KESLI-NDSL (Korean National Discovery for Science Leaders); Naviga (Softweco); Primo Central;(ExLibris); Publons; ReadCube; Summon (Serials Solutions/ProQuest); TDNet; Ulrich's Periodicals Directory/ulrichsweb; WanFang Data; WorldCat (OCLC); Scopus
2.	Андрєєва Олена Валеріївна	професор				1	3	15	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat
3.	Базилюк Дем'ян Сергійович	викладач					1		Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat
4.	Бричук Марія Степанівна	доцент				1	4	3	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat
5.	Воробйов Михайло Іванович	професор						1	Scopus

6.	Гулюк Надія Олегівна	викладач					2	1	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat
7.	Дедух Марина Олександрівна	доцент				2	3	2	Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat
8.	Долженко Людмила Павлівна	доцент					5	4	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського (Украї- ніка наукова); IndexCopernicus; Google Scholar
9.	Єфанова Валентина Василівна	старший викладач						2	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського (Украї- ніка наукова); IndexCopernicus; Google Scholar
10.	Іванік Оксана Борисівна	викладач						1	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського (Украї- ніка наукова); IndexCopernicus; Google Scholar; Scopus
11.	Кузнецова Лариса Іванівна	доцент						2	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; Scopus
12.	Марченко Оксана Юріївна	професор						4	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat; Scopus
13.	Михальчук Андрій Дмитрович	викладач							Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat
14.	Павлова Тетяна Віталіївна	доцент							Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus
15.	Пальчук Марія Борисівна	доцент					2	3	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat; Scopus
16.	Перегінець Михайло Михайлович	старший викладач					1	2	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat
17.	Покас Богдан Васильович	викладач							Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat;
18.	Применко Олександра Миколаївна	викладач							Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar;
19.	Семененко В'ячеслав Петрович	професор				2	2	6	Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського; IndexCopernicus; Google Scholar; OpenAIRE; WorldCat; Scopus

[illegible]

1.	Іванишин Юрій Ігорович	викладач					1		Google Scholar;
2.	Деренько Віта Миколаївна,	викладач							Google Scholar;
3.	Соверда Ірина Юріївна	викладач					1		Google Scholar;
4.	Дмитрів Роман Васильович	викладач							Google Scholar;
5.	Максименко Ярослав Романович	викладач							Google Scholar;
прийняті до друку									
1	Дмитрів Роман Васильович	викладач					1		
	Деренько Віта Миколаївна,	викладач					1		
	Максименко Ярослав Романович	викладач					1		
	Всього публікацій						2	3	

9. Список науково-педагогічних працівників кафедри, які не мають публікацій у 2023 році

№ з/п	ПІБ
1.	Михальчук А.Д.
2.	Покас Б. В.
3.	Хотян І.А.
4.	Хмара В.В.
5.	Применко О.М.

10.Зазначити, які освітні компоненти кафедри мають складову щодо науково-дослідної роботи студентів

№ з/п	Назва дисципліни	Назва лекції (практичного, семінарського заняття)	Кількість годин
----------	------------------	---	-----------------

1.	Організація і методика наукових досліджень у фізичному вихованні студентської молоді (017)	Тема 1. Характеристика науково-дослідної роботи в фізичному вихованні. Тема 2. Планування науково-дослідної роботи. Тема 3. Зміст методів спостереження та експерименту. Тема 4. Методи вивчення літературних джерел та аналізу. нормативних документів. Тема 5. Методи дослідження фізичної підготовленості молоді Тема 6. Методи дослідження фізичного розвитку та функціонального стану організму молоді	30
2.	Педагогічна діагностика якості навчання у фізичній культурі (014)	Тема 1. Педагогічна діагностика: основні категорії та поняття. Тема 2. Сутність діагностики в шкільному фізичному вихованні. Планування науково-дослідної роботи. Тема 3. Зміст методів спостереження та експерименту. Тема 4. Методи дослідження фізичного розвитку і функціонального стану організму дітей. Тема 5. Методи діагностики мотивів до занять фізичними вправами учнів Тема 6. Методи дослідження фізичної підготовленості. Тема 7. Комплексна оцінка фізичного здоров'я людини.	42

3.	Науково-дослідна практика	Тема 1. Характеристика науково дослідної роботи в фізичному вихованні. Тема 2. Планування науково-дослідної роботи. Тема 3. Зміст методів спостереження та експерименту. Тема 4. Методи вивчення літературних джерел та аналізу. нормативних документів. Тема 5. Методи дослідження фізичної підготовленості молоді Тема 6. Методи дослідження фізичного розвитку та функціонального стану організму молоді Тема 7. Методи вивчення психологічного стану, нервової системи людини Тема 8. Методи вивчення рухової активності та комплексна оцінка фізичного здоров'я	
----	---------------------------	---	--

11. Кількість докторантів та аспірантів, захищених під керівництвом науково-педагогічного працівника кафедри (за всі роки)

№ з/п	ПІБ науково-педагогічного працівника	Захищених докторів наук	Захищених кандидатів наук/докторів філософії
1.	Андрєєва Олена Валеріївна	1	17
2.	Семененко В'ячеслав Петрович	-	1
3.	Долженко Людмила Павлівна	-	1

12. Кількість поданих заявок на участь конкурсах, проєктах на отримання гранту тощо

№ з/п	ПІБ	Назва проєкту, назва конкурсу	Результат (якщо перемогли, то обсяг фінансування)
-------	-----	-------------------------------	---

1.	Андрєєва О. В.	PRophylactive Education & Actions for Cardiovascular diseases and diabeTes (PREACT) (European Health and Digital Executive Agency Grant managed through EU Funding & Tenders Portal)	50.000 євро
2.	Андрєєва О. В.	Зниження стрес-асоційованих ризиків у військовослужбовців та молоді України засобами оздоровчо-рекреаційної рухової активності (конкурсний відбір проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок) МОН України	

13. Участь у наукових заходах (семінарах, конференціях, симпозіумах)

№ з/п	ПІБ	Назва наукового заходу	Дата і місце проведення конференції
Міжнародні заходи			
1.	Трачук С. В.	Міжнародна наукова конференція «Фізична культура і спорт в європейському освітньому просторі» International scientific conference.	2–3 серпня 2023 р. м. Влоцлавек, Республіка Польща Wloclawek, Republic of Poland August 2–3, 2023 р.
		Використання техніки «STEPS» в розширенні можливостей залучення дітей шкільного віку до заняття з тенісу. Міжнародна наукова конференція Здоров'я нації – базис фізичної культури і спорту	1–2 листопада 2023 року м. Ченстохова, Республіка Польща
		Використання педагогічних прийомів «STEPS» для залучення дітей молодшого шкільного віку до занять у водному середовищі. Міжнародна наукова конференція Здоров'я нації – базис фізичної культури і спорту	1–2 листопада 2023 року м. Ченстохова, Республіка Польща

		VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Національні стандарти фізичної підготовленості китайських школярів	29-30.11.2023 р. Київ, Україна
2.	Марченко О.Ю.	VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Провідні мотиви до занять фізичною культурою і спортом студентів КНР	29. 11.2023 р. Київ, Україна
		VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Соціально-психологічні засади формування цінності здоров'я у студентської молоді. Гендерний аспект	30. 11.2023 р. Київ, Україна
3.	Базиліук Д. С.	Міжнародний онлайн-семінар: «Захист культурної спадщини України у воєнний та повоєнний період: виклики, інновації, дії»	20.02.2023 р.
4.	Бричук М.С.	Міжнародний онлайн семінар-тренінг, 3D семінар з Марком Холлом	02-03.05.2023 р. (Київ, Україна)
		V Вебінар із серії Міжнародних вебінарів (Україна-Польща-Ізраїль) «Психологічне здоров'я особистості в умовах війни і повоєнний час», "Технологія забезпечення психічного здоров'я персоналу освітніх організацій в умовах війни", № 3686/23Д	19.04.2023р. (Україна-Польща-Ізраїль)
		Міжнародне підвищенні кваліфікації (вебінар) на тему: «Використання можливостей хмарних сервісів в онлайн навчанні», сертифікат ES№11692	(Київ, Україна)
		II Міжнародна науково-практична конференція "Прикладне значення фізичної та військової підготовки у майбутній професії	16-17 травня 2023 р. (Київ, Україна)
		Ukraine Global Faculty: Global Food Security and Nutrition Crisis	(Київ, Україна)

		and Ukraine Impacts - WILLIAM H. MEYERS	
		Ukraine Global Faculty: WORKSHOP. How to use AI - MICHAEL PATSAN	(Київ, Україна)
		Вебінар Kahoot! EDU Meetup для вищої освіти	23.03.2023 р. (Київ, Україна)
		Вебінар Kahoot! EDU Summit,	13.06.2023 р. (Київ, Україна)
		II International scientific and practical conference «Modern Approaches to Problem. Solving in Science and Technology». International Science Unity. 2023. P.413-416	15-17 листопада 2023 р. Варшава, Польща
		Спортивні танці як засіб зміцнення фізичного здоров'я хлопців 11-12 років у позаурочний час. Міжнародна наукова конференція Здоров'я нації – базис фізичної культури і спорту	1–2 листопада 2023 року м. Ченстохова, Республіка Польща
5.	Пальчук М.Б.	Онлайн-вебінар «Інновації в управлінні та організації процесу навчання та наукової діяльності у ЗВО Канади»	13.04.2023 «Go2goal»
		Міжнародна конференція «Інновації тілового виховання 4.0»	26.10.2023 «Rateryna Biloruska Foudation»
		Міжнародна науково-практична інтернет-конференція «Основні напрями розвитку фізичної культури, спорту, фізичної терапії, ерготерапії»	27.10.2023 ПДАФКіС, Дніпро
		VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Шляхи оптимізації рухової активності підлітків Китаю в процесі дозвіллевої діяльності	29-30.11.2023 р. Київ, Україна
6.	Кузнецова Л.І.	III міжнародна науково-практична конференція «Здоров'я нації і вдосконалення фізкультурно-спортивної освіти».	27-28 квітня 2023 р. Харків.
		Міжнародна науково-практична конференція «Прикладне значення фізичної та військової підготовки у майбутній професії»	Київ. 2023 р.

		Державна наукова установа «Інститут модернізації змісту освіти». С. 153-158.	
		I міжнародна науково-практична конференція до 160 – річчя В.І. Вернадського	16-17 березня 2023 р. Київ.
		Міжнародна наукова конференція «Фізична культура і спорт в європейському освітньому просторі» ,. Сертифікат № Ph-Edsi-020813-KSW, 0,5 кредита ЄКТС	2–3 серпня 2023 р. Вроцлавек, Республіка Польща
7.	Перегінець М. М.	I Міжнародна науково-практична конференція Таврійського національного університету до 160-ї річниці від дня народження В. І. Вернадського	16-17 березня 2023 р. м. Київ
8.	Гулюк Н.О.	III Міжнародна науково-практична конференція «Здоров'я нації і вдосконалення фізкультурно-спортивної освіти»	27-28.04.2023 р.
9.	Андрєєва О. В.	Sports, Medicine and Health Summit 2023	26-28.06.2023 (м. Гамбург, Німеччина)
		12th EFSMA Congress of Sports Medicine	19-21.10.2023 (м. Вроцлав, Польща)
		Міжнародна науково-практична конференція «Основні напрямки розвитку фізичної культури, спорту, фізичної терапії та ерготерапії»	26-27.10.2023 (м. Дніпро, Україна)
		VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи»	29-30.11.2023 (м. Київ, Україна)
		IV Міжнародна науково-практична конференція "Фізична культура і спорт: досвід та перспективи".	6-7.04.2023 (м. Чернівці, Україна)
10.	Долженко Л.П.	I Міжнародна науково-практична конференція Таврійського національного університету: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції	16-17 березня 2023 р., м. Київ, Україна
		III Міжнародна науково-практична конференція «Здоров'я нації і вдосконалення фізкультурно-спортивної освіти»	27-28 квітня 2023 р., м. Харків, Україна

		Міжнародної науково-практичної конференції «Прикладне значення фізичної та військової підготовки у майбутній професії».	2023 р. м. Київ, Україна
		VI Міжнародна наукова конференція "Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи»	24-25 листопада 2022 р., м. Київ, Україна
		The international scientific conference «Physical Culture and Sports in the European Educational Space»	August 2-3, 2023. Wloclawek, Republic of Poland.
11.	Єфанова В.В.	XIV Міжнародна науково-практична конференція / XIV International scientific & practical conference Сучасні проблеми та перспективи розвитку фізичного виховання, здоров'я і професійної підготовки майбутніх фахівців фізичної культури та спорту	23-24 березня 2023 р. Київ
		The international improvement of cvalification «Interactive technologies of blended learning in the training of education of technical in the eu contries and Ukraine»	4.06.2023 Київ
12.	Іванік О.Б.	VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Формування мотиваційно-ціннісних пріоритетів осіб зрілого віку до оздоровчо-рекреаційної рухової активності	29-30.11.2023 р. Київ, Україна
		The international improvement of cvalification «Interactive technologies of blended learning in the training of education of technical in the eu contries and Ukraine»	4.06.2023 Київ
13.	Дєдуч М.О.	The international scientific conference «Physical Culture and Sports in the European Educational Space»	August 2-3, 2023. Wloclawek, Republic of Poland.
		II International scientific and practical conference «Modern Approaches to Problem Solving in Science and Technology».	15-17 листопада 2023 р. Варшава, Польща

		International Science Unity. 2023. P. 413-416	
		Спортивні танці як засіб зміцнення фізичного здоров'я хлопців 11-12 років у позаурочний час. Міжнародна наукова конференція Здоров'я нації – базис фізичної культури і спорту	1–2 листопада 2023 року м. Ченстохова, Республіка Польща
14.	Соверда І.	Міжнародна науково-практична Інтернет-конференція «Фізична активність і якість життя людини»	8 червня 2023 р. Луцьк: Волин. нац. Ун-т ім. Лесі Українки
15.	Семененко В.П.	Використання педагогічних прийомів «STEPS» для залучення дітей молодшого шкільного віку до занять у водному середовищі. Міжнародна наукова конференція Здоров'я нації – базис фізичної культури і спорту	1–2 листопада 2023 року м. Ченстохова, Республіка Польща
		VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Формування мотиваційно-ціннісних пріоритетів осіб зрілого віку до оздоровчо-рекреаційної рухової активності	29.11.2023 р. Київ, Україна
		VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Підходи до оцінки фізичної підготовленості молодших школярів різних медичних груп	30.11.2023 р. Київ, Україна
16.	Холодова О.С.	Використання педагогічних прийомів «STEPS» для залучення дітей молодшого шкільного віку до занять у водному середовищі. Міжнародна наукова конференція Здоров'я нації – базис фізичної культури і спорту	1–2 листопада 2023 року м. Ченстохова, Республіка Польща
		VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Вплив рухової активності на стан фізичного здоров'я дітей шкільного віку в умовах воєнного стану	30.11.2023 р. Київ, Україна

17.	Се Чжімін	VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Провідні мотиви до занять фізичною культурою і спортом студентів КНР	29-30.11.2023 р. Київ, Україна
18.	Гень Янь	VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Національні стандарти фізичної підготовленості китайських школярів	29-30.11.2023 р. Київ, Україна
19.	Мамедова І.С.	VII Міжнародна конференція «Сталий розвиток і спадщина у спорті: проблеми та перспективи». Детермінанти прогностичної моделі здоров'я дівчат середнього шкільного віку	29-30.11.2023 р. Київ, Україна
Всеукраїнські заходи			
1.	Трачук С. В.	Семінар «Організація фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в закладах фахової передвищої освіти в умовах сучасних викликів» та виступив з доповіддю на тему: «Рухова активність студентської молоді ЗФПО»	10 травня 2023 року (Київ, Україна)
		Практичний семінар «Здоровий і активний спосіб життя – невід'ємна частина ментальності та стилю життя суспільства» та виступив з доповіддю: «Рухова активність та здоров'я»	5 квітня 2023 року (Київ, Україна)
		Всеукраїнської онлайн наукової конференції з міжнародною участю. «Перспективи розвитку фізичної культури і спорту у закладах освіти». Луцький національний технічний університет.	19.05.23 (м. Луцьк, Україна)
2.	Пальчук М.Б.	Онлайн-вебінар «Чим відрізняється фахова стаття категорії «Б» від наукової статті Scopus / Web of Science»	20.02.2023 «Академія статей»
		I Всеукраїнська науково-практична конференція	16.03.2023

		«Фізична культура і спорт: традиції, досвід, інновації»	Запоріжжя, «Запорізька політехніка»
		Онлайн-вебінар «Використання сервісу Book Creator для створення інтерактивних матеріалів (книг, конспектів і не тільки)»	1.06.2023 «На урок»
		Науковий вебінар «Академічна доброчесність у спортивній науці»	10.11.2023 Київ, Київський університет імені Бориса Грінченка
3.	Базилук Д. С.	Вебінар «Сучасні ІТ технології в організаційному супроводженні освітнього процесу»	13 червня 2023 року (Київ, Україна)
		Вебінар «Розширення цифрових компетентностей в освітньому процесі»	13 червня 2023 (Київ, Україна)
4.	Бричук М.С.	Вебінар “Тиждень цифрових рішень Google for education у центрі дошкільної та позашкільної освіти”, сертифікат No ТЦР-06-0018	26.06.2023 (Київ, Україна)
		Вебінар “Тиждень цифрових рішень Google for education у центрі природничого циклу”, сертифікат No ТЦР-03-0016	26.06.2023 (Київ, Україна)
		Вебінар “Тиждень цифрових рішень Google for education у центрі вищої освіти”, сертифікат No ТЦР-08-0003	26.06.2023 (Київ, Україна)
		Вебінар “Тиждень цифрових рішень Google for education у центрі підтримки Google workspace for education” сертифікат No ТЦР-09-0078,	26.06.2023 (Київ, Україна)
		Конференція "Модернізація інформаційно-ресурсного забезпечення освітнього процесу, спрямована на підвищення якості освіти"	25.11.2023 (Київ, Україна)
		Вебінар “Конфіденційність, безпека і захист інформації у використанні цифрових інструментів google”, № ДБІ2023-ВАБГ-0825	18.05.2023 р. (Київ, Україна)
		Семінар «Військово-фізична	08.02.2023 р.

		підготовка громадян України в умовах воєнного стану»	(Київ, Україна)
		Онлайн-марафон до Дня безпечного інтернету,	07.02.2023 (Київ, Україна)
		Вебінар “Можливості youtube для освіти”, № МЮДОПМ23-0614	07.02.2023 (Київ, Україна)
		Вебінар “Основи google workspace for education”	12.02.2023 (Київ, Україна)
		Вебінар “Рішення google for education для автоматизації оцінювання та формування підсумкових документів і звітів”, № ЦПАОПД-4676	11.05.2023 (Київ, Україна)
5.	Кузнецова Л.І.	Курси підвищення кваліфікації. «Використання безкоштовних онлайн-ресурсів для організації навчального процесу в дистанційній формі». Сумський державний університет. Свідоцтво СП № 05408289/0666-23, 1 кредит ЄКТС.	14.03.23 – 17.03.23. (м.Суми, Україна)
		ГО «Рух освіта» Курси підвищення кваліфікації» Фізкультура в інклюзивній роботі». Сертифікат № 853143248239975696, 0,1 кредита ЄКТС.	22.09.23
		Всеукраїнська онлайн-конференція з підвищення кваліфікації «Освітні інструменти сучасного вчителя». «Діти з синдромом Дауна та їх шлях в освіті. Інклюзія». Сертифікат № 518321547617446, 0,1 кредита ЄКТС.	30.09.23
6.	Гулюк Н.О.	Вебінар «Цифрові інструменти google для освіти» сертифікат № GDTfE-09-Б-04760	16.04.23 (Київ, Україна)
		Форум «Досвід. Інновації. Партнерство» СІ00209	6-8 червня 2023. (Тернопіль, Україна)
		Інтернет – конференція «Уроки фізичної культури в умовах дистанційного та змішаного навчання» №К107-358180	16.02.23. (Київ, Україна)
		Онлайн конференція «Освітні інструменти сучасного вчителя» №448321613719446	01.10.23. (Київ, Україна)

7.	Андреева О. В.	I Всеукраїнська науково-практична інтернет конференція «Фізична культура і спорт: традиції, досвід, інновації»	16.03.2023 (м. Запоріжжя, Україна)
8.	Дмитрів Р.В.	«Організація фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в закладах фахової передвищої освіти в умовах сучасних викликів» (Науково-методичний центр ВФПО.	10.05.2023 р. (Київ, Україна)
9.	Соверда І.	Програма Всеукраїнського марафону «Чирлідінг – універсальна форма мотивації та активізації учнів на уроках фізичної культури та фізкультурно-оздоровчих заходах	(23 лютого-2 березня 2023 р.) онлайн-формат
		Семінар «Патерн рухів»	(22 квітня 2023 р.) м. Івано-Франківськ
		Семінар «Міофасціальний реліз та активація»	(7 жовтня 2023 р.) м. Івано-Франківськ
10.	Іванік О.Б.	Всеукраїнська онлайн конференція з підвищенням кваліфікації Освітні інструменти сучасного вчителя. Тема: Захоплююче викладання уроків онлайн. Як привернути увагу можливостями ZOOM. Обсяг часу: 2 години / 0.1 кредитів ЄКТС КВЕД 85.59	30 вересня по 01 жовтня 2023 року. Київ
		Всеукраїнська онлайн конференція з підвищенням кваліфікації Освітні інструменти сучасного вчителя Тема: Психологічна підтримка. Заспокоєння учнів після навантаження та емоцій основної частини уроку. Як робити плавний перехід від одного уроку до іншого.	30 вересня по 01 жовтня 2023 року. Київ
11.	Максименко Я.Р.	Особливості діагностики, фармакотерапії, хірургічного лікування та реабілітації при запальних і неzapальних захворюваннях ЛОР, SHDM	05 травня 2023р., м.Київ.

		Реконструктивна хірургія військових травм голови та шиї, Українська асоціація ендоскопічної хірургії голови та шиї	28-29 березня 2023р., м.Київ.
		Особливості перебігу та лікування «осінньої» алергії, Allerg.ent	15 вересня 2023р., м.Київ.
		Осінні хвороби від «common cold» до депресії, SHDM	26-27 жовтня 2023р, м.Київ.
12.	Дєдх М.О.	Курси підвищення кваліфікації на тему «Нові підходи до мотивування учнів до фізичної культури»	16.11.2023 р. Київ, Україна
		Всеукраїнська онлайн конференція з підвищення кваліфікації на тему: Атестація педагогів 2024. ЄАС: як це працює (1 годин)	17 жовтня 2023 р. Київ
13.	Семененко В.П.	Актуальні проблеми психолого-педагогічного супроводу та розвитку суб'єктів спортивної діяльності: VI Всеукраїнська наукова електронна конференція	(м. Київ, 26 жовтня 2023 р., Україна
14.	Єфанова В.В.	Всеукраїнська онлайн конференція з підвищення кваліфікації на тему: Атестація педагогів 2024. ЄАС: як це працює (1 годин)	17 жовтня 2023 р. Київ

14. Залучення вітчизняних та іноземних фахівців, наукових і науково-педагогічних працівників установ і організацій до підготовки докторів філософії та докторів наук, експертизи навчальної та наукової літератури, стандартів вищої освіти та освітніх програм тощо

№ з/п	ПІБ залученого фахівця	Країна	Мета залучення
1.	Лагунов М.Г.	Україна	Безпосередній зв'язок з потенційними роботодавцями, організація та пацевлаштування випускників
2.	Ткаленко Ю.В.	Україна	Надання пропозицій та рекомендацій щодо вдосконалення якості практичної підготовки здобувачів вищої освіти та необхідних компетенцій для

			опанування інновацій у сфері фізичної культури
3.	Потьомкіна І.Г.	Україна	Сприяння проходження навчальної практики та ознайомлення з інноваціями на уроках фізичної культури.

15. Науково-педагогічні працівники, що входять до складу редколегій наукових журналів

№ з/п	ПІБ	Назва журналу, посилання на склад редколегії	Країна
Міжнародні журнали			
	Андрєєва О. В.	Studia Universitatis Babeş-Bolyai Educatio Artis Gymnasticae	Румунія
Українські журнали			
	Андрєєва О. В.	Теорія і методика фізичного виховання і спорту	Україна
		Науковий часопис НПУ імені М. П. Драгоманова. Серія 15. Фізична культура і спорт	Україна

16. Впроваджені нові навчальні дисципліни, лекції (практичні, семінарські заняття), а також існуючі дисципліни, вдосконалені матеріалом, який сприяв би формуванню у студентів затребуваних працедавцями компетентностей

№ з/п	Назва навчальної дисципліни, лекції	Кількість годин/кредитів	Назва компетентності, що формується
1.	Педагогічна діагностика якості навчання у фізичній культурі	90/3	1. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. 2. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. 3. Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій. 4. Здатність формувати в учнів загальні та предметні компетентності, відповідно до вимог стандарту середньої освіти.

			5. Володіння основами цілепокладання, ланування та проектування процесу навчання учнів. 6. Здатність здійснювати об'єктивний контроль і оцінювання рівня навчальних досягнень учнів. 7. Здатність до критичного аналізу, діагностики та корекції власної педагогічної діяльності, оцінки педагогічного досвіду. 8. Здатність у процесі навчання та виховання учнів розуміти та реалізовувати стратегію сталого розвитку. 9. Здатність формувати в учнів предметні компетентності з фізичної культури, медико-біологічних та психологічних основ і технологій розвитку рухових умінь і навичок та фізичних якостей, санітарно-гігієнічних основ діяльності у сфері фізичної культури. 10. Здатність аналізувати особливості сприйняття та засвоєння учнями навчальної інформації з метою прогнозу ефективності та корекції навчально-виховного процесу у фізичному вихованні. 11. Здатність до аналізу, систематизації та оцінки педагогічного досвіду, до розробки методики та технологій для розвитку рухових умінь і навичок та фізичних (рухових) якостей на основі
--	--	--	---

			розуміння і застосування положень фізіології, морфології, біохімії, біомеханіки, здійснювати профілактику травматизму
--	--	--	---

17. Запрошення на захист магістерських дипломних робіт та державні іспити роботодавців з метою відбору кращих випускників на затребувані посади відповідно до їх рівня володіння професійними якостями

№ з/п	ПІБ роботодавця	Місце роботи роботодавця
1.	Лагунов М.Г.	директор позашкільного навчального закладу спортивного профілю комплексної дитячо-юнацької спортивної школи «Юність» Балаклеївської сільської ради Черкаської області
2.	Ткаленко Ю.В.	вчитель вищої категорії, вчитель Балаклеївської сільської ради Черкаської області. методист опорного закладу освіти «Балаклеївський ліцей ім. Євгенії Гуглі»

18. Проведення заходів (круглих столів, тренінгів, літніх шкіл та ін.) для створення умов з підготовки затребуваних фахівців

№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Кількість учасників

19. Укладання договорів з роботодавцями про проходження на їх об'єктах практики здобувачів освіти з можливістю подальшого працевлаштування дізнатися про наявність відповідальної особи за практику в університеті

№ з/п	Об'єкт практики		Кількість здобувачів освіти, які пройшли практику
1.	«Спеціалізована школа № 17 з поглибленим вивченням математики» Подільського району м. Києва		78
2.	«Спеціалізована школа I ступеня з поглибленим вивченням української мови – Гімназія № 39 імені гетьмана України Богдана Хмельницького» Деснянського району м. Києва		21
3.	Школа I-III ступенів № 78 Печерського району м. Києва		36

4.	Школа I-III ступенів № 84 Печерського району м. Києва		90
5.	Спеціалізована школа № 89 Печерського району м. Києва		56
6.	Спеціалізована школа № 94 «Еллада» Печерського району м. Києва		56
7.	Школа I-III ступенів № 225 Оболонського району м. Києва		92
8.	Ліцей «Голосіївський» № 241 м. Києва		81
9.	Навчально-виховний комплекс «Домінанта» (дошкільний навчальний заклад - спеціалізована школа I ступеня – суспільно-гуманітарна гімназія – спеціалізована школа № 204 з поглибленим вивченням фізичної культури)		84
10.	Гімназія № 267 м. Києва		57
11.	Школа I-III ступенів № 175 Шевченківського району м. Києва		39
12.	Школа I-III ступенів № 58 Шевченківського району м. Києва		35
13.	НВК «Школа I-II ступенів – ліцей №38 ім. В. М. Молчанова» Шевченківського району м. Києва		38
14.	Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс «Спеціалізована школа I ступеня з поглибленим вивченням української мови – Гімназія № 39 імені гетьмана України Богдана Хмельницького» Деснянського району м. Києва		13
15.	Київський фаховий коледж зв'язку		21

20. Список статей, що підготовлені науково-педагогічними працівниками, докторантами, аспірантами, здобувачами кафедри, які надруковані та прийняті до друку у 2023 році

Увага!!! Інформацію потрібно внести в таблицю 1, яка додається (формат Excel)

21. Перелік штатних науково-педагогічних та наукових працівників, які працюють за основним місцем роботи не менше шести місяців і мають не менше п'яти наукових публікацій у періодичних виданнях, які на час публікації було включено до наукометричної бази Scopus, або Web of Science Core Collection із переліком цих публікацій

Увага!!! Інформацію потрібно внести в таблицю 2, яка додається (формат Excel)